山 西 省 生 态 环 境 厅
晋环函〔2025〕759 号

山西省生态环境厅
关于发布《山西省建设用地土壤污染风险管控和

修复名录》（2025 年第 3期）的通知

各市生态环境局：

根据《中华人民共和国土壤污染防治法》《建设用地土壤污

染风险管控和修复名录及修复施工相关信息公开工作指南》，结

合相关评估报告评审情况，现将截止 2025 年 9 月底的《山西省

建设用地土壤污染风险管控和修复名录》和《山西省建设用地

土壤污染风险管控和修复名录移出清单》进行公布，请依照相

关法律法规加强监管。

附件：1.山西省建设用地土壤污染风险管控和修复名录

2.山西省建设用地土壤污染风险管控和修复名录

移出清单

山西省生态环境厅

2025 年 9 月 30 日

（此件主动公开）

— 2 —

附件 1

山西省建设用地土壤污染风险管控和修复名录

序

号

地块基本信息 风险管控或修复情况

纳入

日期

备

注
地块名称

所

在

市

详细

地址
四至范围

地块

面积

(m2)

土地使

用权人

进展情

况/所在

阶段

风险管控或

修复目标

风险管控或

修复方案编

制单位

风险管控或

修复单位

风险管控或

修复委托人

1
太化氯碱

011 地块

太

原

太原市

晋源区

南至西峪街、西、

北、东至规划路

84452

.00

太原化

学工业

集团有

限公司

正在编

制修复

方案

满足居住用

地土壤环境

质量要求

中国环境科

学研究院
未明确 未明确

2019

.7.5

2
南堰污水处

理厂地块

太

原

太原晋

源区晋

祠路三

段

北起长兴南街，

南至吴家堡北

街，西起千峰南

路，东至规划路

19753

5.93

太原市

土地储

备中心

正在实

施修复

满足居住用

地土壤环境

质量要求

江苏方正环

保集团有限

公司

未明确

太原市自然

资源储备交

易事务中心

2019

.7.5

— 3 —

序

号

地块基本信息 风险管控或修复情况

纳入

日期

备

注
地块名称

所

在

市

详细

地址
四至范围

地块

面积

(m2)

土地使

用权人

进展情

况/所在

阶段

风险管控或

修复目标

风险管控或

修复方案编

制单位

风险管控或

修复单位

风险管控或

修复委托人

3

大同开源一

号文化创意

产业园（原

大同市煤气

化总公司煤

气厂）地块

4

大

同

大同市

平城区

开源街

一号

北侧紧邻未污染

地块 2，西侧紧邻

污染地块 3，南侧

紧邻未污染地块

8的污泥池和水

煤气车间，东侧

紧邻污染地块 5

循环水池和污染

地块 6西部沉淀

池

32000

.00

大同市

国祥文

化创意

产业管

理有限

责任公

司

正在修

复

满足公共管

理与公共服

务用地土壤

环境质量要

求

山西省环境

科学研究院

上海康恒环

境股份有限

公司

大同市国祥

文化创意产

业管理有限

责任公司

2022

.3.1

5

4

大同开源一

号文化创意

产业园（原

大同市煤气

化总公司煤

气厂）地块

1

大

同

大同市

平城区

开源街

一号

北临城市主干道

开源街，西接主

干路平安大道，

南至煤气储罐以

南，东侧紧邻未

污染地块 2

6000.

00

大同市

国祥文

化创意

产业管

理有限

责任公

司

正在编

制修复

方案

满足公共管

理与公共服

务用地土壤

环境质量要

求

未明确 未明确 未明确

2022

.3.1

5

— 4 —

序

号

地块基本信息 风险管控或修复情况

纳入

日期

备

注
地块名称

所

在

市

详细

地址
四至范围

地块

面积

(m2)

土地使

用权人

进展情

况/所在

阶段

风险管控或

修复目标

风险管控或

修复方案编

制单位

风险管控或

修复单位

风险管控或

修复委托人

5

大同开源一

号文化创意

产业园（原

大同市煤气

化总公司煤

气厂）地块

3

大

同

大同市

平城区

开源街

一号

北侧紧邻污染地

块 1，东侧紧邻污

染地块 4，南侧紧

邻未污染地块 8，

西接主干路平安

大道

11200

.00

大同市

国祥文

化创意

产业管

理有限

责任公

司

正在编

制修复

方案

满足公共管

理与公共服

务用地土壤

环境质量要

求

未明确 未明确 未明确

2022

.3.1

5

6

大同开源一

号文化创意

产业园（原

大同市煤气

化总公司煤

气厂）地块

5

大

同

大同市

平城区

开源街

一号

北侧紧邻未污染

地块2机修车间、

办公室和食堂，

西侧紧邻污染地

块 4 脱硫工段，

南侧紧邻未污染

地块 6引机室和

炼焦办公室，东

侧紧邻污染地块

7冷却塔和熄焦

水池

27000

.00

大同市

国祥文

化创意

产业管

理有限

责任公

司

正在编

制修复

方案

满足公共管

理与公共服

务用地土壤

环境质量要

求

山西八建集

团有限公司

山西八建集

团有限公司

大同市国祥

文化创意产

业管理有限

责任公司

2022

.3.1

5

— 5 —

序

号

地块基本信息 风险管控或修复情况

纳入

日期

备

注
地块名称

所

在

市

详细

地址
四至范围

地块

面积

(m2)

土地使

用权人

进展情

况/所在

阶段

风险管控或

修复目标

风险管控或

修复方案编

制单位

风险管控或

修复单位

风险管控或

修复委托人

7

大同开源一

号文化创意

产业园（原

大同市煤气

化总公司煤

气厂）地块

7

大

同

大同市

平城区

开源街

一号

北侧紧邻未污染

地块 2停车场办

公室，西侧紧邻

污染地块 5的硫

铵厂房和未污染

地块6的转运站，

南侧紧邻未污染

地块 8东侧沉淀

池和泵房，地块

东侧为城市次干

路延和路

25200

.00

大同市

国祥文

化创意

产业管

理有限

责任公

司

正在修

复

满足公共管

理与公共服

务用地土壤

环境质量要

求

山西省环境

科学研究院

北京高能时

代环境技术

股份有限公

司

大同市国祥

文化创意产

业管理有限

责任公司

2022

.3.1

5

8
云马焦化有

限公司二期

忻

州

忻州市

忻府区

云中北

路以东，

九原东

街以南

东至郝村农用

地，南至郝村农

用地，西至云中

路，北至九原街

15860

.00

忻州市

人民政

府

已编制

风险管

控方案

满足公共管

理与公共服

务用地土壤

环境质量要

求

山西伊万泰

克科技有限

公司

未明确
市自然资源

部门

2021

.3.1

7

— 6 —

序

号

地块基本信息 风险管控或修复情况

纳入

日期

备

注
地块名称

所

在

市

详细

地址
四至范围

地块

面积

(m2)

土地使

用权人

进展情

况/所在

阶段

风险管控或

修复目标

风险管控或

修复方案编

制单位

风险管控或

修复单位

风险管控或

修复委托人

9

山西天柱山

化工有限责

任公司污染

地块

忻

州

忻州市

静乐县

鹅城镇

西坡崖

村

厂区狭长式布

局，北面靠山，

东邻西崖底村，

西临下高崖村，

南邻西碾河

10800

0.00

山西天

柱山化

工有限

公司焦

化厂

已编制

风险管

控方案

满足商业服

务业用地土

壤环境质量

要求

山西省环境

污染损害司

法签定中心

未明确 未明确
2019

.7.5

10

原平化工有

限责任公司

污染地块

忻

州

原平市

城区前

进西街

三条 1

号

东邻云中路，西

邻农田大运路，

北邻前进西街，

南邻无名小巷

（朝腾供热公

司）

11525

7.00

原平市

化工有

限责任

公司

已编制

风险管

控方案

满足工矿用

地土壤环境

质量要求

山西久丰检

测技术有限

公司

未明确
原平化工有

限责任公司

2019

.7.5

11

原平钢铁厂

搬迁污染地

块

忻

州

原平市

平安东

大街

北临平安东大

街，东接永兴北

路，西侧为原平

煤销站，南侧为

原平钢铁厂原职

工生活区与农田

19500

0.00

原平钢

铁有限

公司

已编制

风险管

控方案

满足商业服

务业用地土

壤环境质量

要求

山西伊万泰

克科技有限

公司

未明确 原平钢铁厂
2019

.7.5

— 7 —

序

号

地块基本信息 风险管控或修复情况

纳入

日期

备

注
地块名称

所

在

市

详细

地址
四至范围

地块

面积

(m2)

土地使

用权人

进展情

况/所在

阶段

风险管控或

修复目标

风险管控或

修复方案编

制单位

风险管控或

修复单位

风险管控或

修复委托人

12

左权县同达

煤化有限公

司用地地块

二

晋

中

晋中市

左权县

万寿西

街

北至北大街，南

至万寿西街，西

邻学苑小区，东

邻太行路

10357

.43
霍世权

正在实

施修复

满足居住用

地土壤环境

质量要求

山西天和盛

环境检测有

限公司

山西省八建

集团有限公

司

左权安信房

地产有限公

司

2021

.3.1

7

13

左权昌泰化

工有限责任

公司场地

晋

中

晋中市

左权县

万寿西

街与太

行路交

叉口以

西 80m

南侧紧邻左权县

万寿西街，东侧

紧邻左权县林场

地块，东侧 80 米

处为太行路，北

侧紧邻原左权县

同达煤化有限公

司，西侧紧邻左

权县学苑小区

54515

.00

左权县

环境保

护局

正在编

制修复

方案

满足居住用

地土壤环境

质量要求

未明确 未明确 未明确
2020

.3.9

— 8 —

序

号

地块基本信息 风险管控或修复情况

纳入

日期

备

注
地块名称

所

在

市

详细

地址
四至范围

地块

面积

(m2)

土地使

用权人

进展情

况/所在

阶段

风险管控或

修复目标

风险管控或

修复方案编

制单位

风险管控或

修复单位

风险管控或

修复委托人

14
上党区刘家

山磺矿地块

长

治

长治市

上党区

东和乡

1#地块西侧紧邻

仝家岭村，南侧

距崔家山村

230m,北侧距屈

家山村 690m,西

侧与 2#地块相

邻，间隔一个丘

陵，直线距离

600m；2#地块东

侧紧邻刘家山

村，北侧距皇后

村 500m,南侧距

崔家山村 450m

18670

0.00

关闭企

业地块

（现由

长治市

上党区

工业和

信息化

局组织

实施）

正在实

施风险

管控效

果评估

1#地块满足

道路及绿地

用地土壤环

境质量要

求；2#地块

满足公用设

施用地土壤

环境质量要

求

山西省煤炭

地质 114 勘

查院、

山西智德技

术检测有限

公司

1#地块：山

西智德生态

环保股份有

限公司；2#

地块：山西

智德安全技

术股份有限

公司

长治市上党

区工业和信

息化局

2020

.7.2

8

— 9 —

序

号

地块基本信息 风险管控或修复情况

纳入

日期

备

注
地块名称

所

在

市

详细

地址
四至范围

地块

面积

(m2)

土地使

用权人

进展情

况/所在

阶段

风险管控或

修复目标

风险管控或

修复方案编

制单位

风险管控或

修复单位

风险管控或

修复委托人

15
长治市化工

厂

长

治

长治市

潞州区

西二环

路北侧

东至铁路，西至

西二环路基督教

堂、壳牌加油站，

北至国和苑化工

小区，南至堠西

庄木材市场

85263

.00

关闭企

业地块

（现由

长治市

工业和

信息化

局组织

实施）

正在编

制修复

方案

满足交通运

输用地土壤

环境质量要

求

未明确 未明确 未明确

2021

.10.

15

16

山西五台山

化工有限公

司新荣分公

司（大同市

工农化肥

厂）

大

同

大同市

新荣区

堡子湾

乡宏赐

村

北至山西五台山

化工有限公司新

荣分公司家属

区，南至大同市

新荣区东村煤矿

焦化厂，西至铁

路沿线，东至农

田

19618

5.84

山西五

台山化

工有限

公司新

荣分公

司

正在编

制风险

管控方

案

满足居住用

地土壤环境

质量要求

未明确 未明确 未明确

2021

.10.

15

— 10 —

序

号

地块基本信息 风险管控或修复情况

纳入

日期

备

注
地块名称

所

在

市

详细

地址
四至范围

地块

面积

(m2)

土地使

用权人

进展情

况/所在

阶段

风险管控或

修复目标

风险管控或

修复方案编

制单位

风险管控或

修复单位

风险管控或

修复委托人

17

山西原平化

学工业集团

有限责任公

司化肥厂四

期

忻

州

忻州市

原平市

东边界邻化肥厂

三期地块；南边

界紧邻化肥厂二

期地块；西边界

为空地；北边界

紧邻化肥厂一期

项目

14087

7.10

山西原

平化学

工业集

团有限

责任公

司

已完成

修复方

案编制

满足居住用

地土壤环境

质量要求

山西伊万泰

克科技有限

公司

未明确

山西原平化

学工业集团

有限公司（政

策性破产管

理人）

2021

.10.

15

18

山西原平化

学工业集团

有限责任公

司焦化厂二

期

忻

州

忻州市

原平市

东边界邻化肥

厂；南边界紧邻

焦化厂一期地

块；西边界和北

边界紧邻新原乡

农用地

6.8万

山西原

平化学

工业集

团有限

责任公

司

已完成

修复方

案编制

满足居住用

地土壤环境

质量要求

山西伊万泰

克科技有限

公司

未明确

山西原平化

学工业集团

有限公司（政

策性破产管

理人）

2021

.11.

1

— 11 —

序

号

地块基本信息 风险管控或修复情况

纳入

日期

备

注
地块名称

所

在

市

详细

地址
四至范围

地块

面积

(m2)

土地使

用权人

进展情

况/所在

阶段

风险管控或

修复目标

风险管控或

修复方案编

制单位

风险管控或

修复单位

风险管控或

修复委托人

19
山西省忻州

焦化厂三期

忻

州

忻州市

忻府区

地块北边界紧邻

农田，南边界紧

邻空地，西边界

紧邻山西省忻州

焦化厂一期地

块；地块东边界

紧邻山西省忻州

焦化厂二期地块

37699

.80

山西宏

厚建筑

科技有

限公司

已编制

修复方

案

满足工矿用

地土壤环境

质量要求

山西净土润

泽科技有限

公司

山西八建集

团有限公司
未明确

2021

.12.

17

20

太原市城区

棚户区改造

程家村西地

块

太

原

太原市

杏花岭

区

北至北中环街，

南至太钢胜利西

小区，西至北涧

河，东至大同路

25231

.31

太原市

龙城发

展投资

集团有

限公司

已完成

修复方

案编制

满足居住用

地土壤环境

质量要求

山西方正工

程设计有限

公司

未明确 未明确
2024

.4.7

— 12 —

序

号

地块基本信息 风险管控或修复情况

纳入

日期

备

注
地块名称

所

在

市

详细

地址
四至范围

地块

面积

(m2)

土地使

用权人

进展情

况/所在

阶段

风险管控或

修复目标

风险管控或

修复方案编

制单位

风险管控或

修复单位

风险管控或

修复委托人

21

太原市迎泽

桥东加油站

污染地块

太

原

太原市

迎泽区

迎泽大

街 369

号，省委

大院内

西侧

迎泽大街以北，

劲松北路以东，

北侧紧邻省委家

属院和机关幼儿

园，东侧为省委

办公厅大楼

4881.

68

山西省

委员会

办公厅

正在编

制修复

方案

满足公共管

理与公共服

务用地土壤

环境质量要

求

未明确 未明确 未明确

2024

.6.1

1

22

代县收储地

块（党校新

校园西南地

块）北区

忻

州

代县上

馆镇东

关村

北至天波街，南

至东平街，东至

景龙路，西至滨

河路。

21330

.25

代县人

民政府

已完成

风险评

估

满足居住用

地土壤环境

质量要求

未明确 未明确
代县自然资

源局

2024

.8.2

9

— 13 —

序

号

地块基本信息 风险管控或修复情况

纳入

日期

备

注
地块名称

所

在

市

详细

地址
四至范围

地块

面积

(m2)

土地使

用权人

进展情

况/所在

阶段

风险管控或

修复目标

风险管控或

修复方案编

制单位

风险管控或

修复单位

风险管控或

修复委托人

23

山西美锦华

盛租赁住房

及配套设施

建设项目地

块（山西美

锦煤焦化有

限公司 160

万吨/年焦

化项目地块

部分区域）

太

原

山西省

太原市

清徐县

307国道

牛家寨

村（清泉

湖派出

所旁）

北侧原为山西美

锦煤焦化有限公

司，东侧为大北

村农田，南侧靠

近凤仪街，西侧

规划为都小路

72396

.85

山西美

锦焦化

有限公

司

正在编

制修复

方案

满足居住用

地土壤环境

质量要求

未明确 未明确 未明确

2024

.8.2

9

24
代县水暖厂

地块

忻

州

代县上

平城村

东

东至道路及农

田，南至 108 国

道，西至钢材加

工厂，北至空地

86226

.081

代县龙

丰冶金

有限责

任公司

已完成

风险评

估

满足公共管

理与公共服

务用地土壤

环境质量要

求

未明确 未明确

代县龙丰冶

金有限责任

公司

2025

.2.2

6

— 14 —

序

号

地块基本信息 风险管控或修复情况

纳入

日期

备

注
地块名称

所

在

市

详细

地址
四至范围

地块

面积

(m2)

土地使

用权人

进展情

况/所在

阶段

风险管控或

修复目标

风险管控或

修复方案编

制单位

风险管控或

修复单位

风险管控或

修复委托人

25

下化乡四村

整体搬迁建

设项目地块

运

城

山西省

运城市

河津市

樊村镇

堡子沟

晋铝东

路南侧

北至晋铝东路，

西至居民区、废

品收购站及关停

的康家庄锅炉

房，南至荒地，

东至宏达石油加

油站、山西铭铝

新材料有限公司

及荒地

12534

4.58

河津市下

化乡半坡

村民委员

会、河津

市下化乡

杜家湾村

民委员

会、河津

市下化乡

上岭村民

委员会、

河津市下

化乡下院

村民委员

会

正在编

制修复

方案

满足居住用

地土壤环境

质量要求

山西盛源环

境工程有限

公司

山西盛源环

境工程有限

公司

河津市下化

乡半坡村民

委员会、河津

市下化乡杜

家湾村民委

员会、河津市

下化乡上岭

村民委员会、

河津市下化

乡下院村民

委员会

2025

.9.1

8

有关备注：1.列入建设用地土壤污染风险管控和修复名录的地块，不得作为住宅、公共管理与公共服务用地。

2.未达到土壤污染风险评估报告确定的风险管控、修复目标的建设用地地块，禁止开工建设任何与风险

管控、修复无关的项目。

3.环保举报电话：12369。

— 15 —

附件 2

山西省建设用地土壤污染风险管控和修复名录移出清单

序

号

地块基本信息 风险管控或修复情况

移出

日期

备

注
地块名称

所

在

市

详细地址 四至范围

地块

面积

（m2）

土地

使用

权人

进展情

况/所

在阶段

风险管控

或修复

目标

风险管控或

修复方案编

制单位

风险管控

或修复

单位

风险管控

或修复委

托人

风险管控

或修复效

果评估

单位

1

原煤气化

旧厂区

SP-1842 地

块

太

原

太原市万

柏林区光

华街 9 号

北至九院沙河南

抢险路、南至规划

路、东至规划路

13348

7.76

太原

侨晋

置业

有限

公司

完成修

复效果

评估

满足居住

用地土壤

环境质量

要求

山西净土润

泽科技有限

公司，北京

建工环境修

复股份有限

公司

北京建工

环境修复

股份有限

公司

太原市自

然资源储

备交易事

务中心

中国环境

科学研究

院

2020.

12.23

2

原煤气化

旧厂区

SP-1843 地

块

太

原

太原市万

柏林区光

华街 9 号

南西至规划路、北

至西中环辅路、东

至西峪路

85934

.19

太原

侨辰

置业

有限

公司

完成修

复效果

评估

满足居住

用地土壤

环境质量

要求

山西净土润

泽科技有限

公司，北京

建工环境修

复股份有限

公司

北京建工

环境修复

股份有限

公司

太原市自

然资源储

备交易事

务中心

中国环境

科学研究

院

2020.

12.23

— 16 —

序

号

地块基本信息 风险管控或修复情况

移出

日期

备

注
地块名称

所

在

市

详细地址 四至范围

地块

面积

（m2）

土地

使用

权人

进展情

况/所

在阶段

风险管控

或修复

目标

风险管控或

修复方案编

制单位

风险管控

或修复

单位

风险管控

或修复委

托人

风险管控

或修复效

果评估

单位

3

原煤气化

旧厂区

SP-1844 地

块

太

原

太原市万

柏林区光

华街 9 号

南至光华街、西、

北、东至规划路

10584

3.71

太原

侨君

置业

有限

公司

完成修

复效果

评估

满足居住

用地土壤

环境质量

要求

山西净土润

泽科技有限

公司，北京

建工环境修

复股份有限

公司

北京建工

环境修复

股份有限

公司

太原市自

然资源储

备交易事

务中心

中国环境

科学研究

院

2021.

07.26

4

原煤气化

旧厂区

SP-1846 地

块

太

原

太原市万

柏林区光

华街 9 号

北至西中环、西至

规划路、南至光华

街、东至大井峪街

79843

.00

太原

侨冠

置业

有限

公司

完成修

复效果

评估

满足居住

用地土壤

环境质量

要求

山西净土润

泽科技有限

公司，北京

建工环境修

复股份有限

公司

北京建工

环境修复

股份有限

公司

太原市自

然资源储

备交易事

务中心

中国环境

科学研究

院

2020.

12.11

5

原煤气化

旧厂区

SP-1848 地

块

太

原

太原市万

柏林区光

华街 9 号

北至光华街、西、

南至规划路、东至

SP-1849 地块

10615

4.49

太原

侨隆

置业

有限

公司

完成修

复效果

评估

满足居住

用地土壤

环境质量

要求

山西净土润

泽科技有限

公司，北京

建工环境修

复股份有限

公司

北京建工

环境修复

股份有限

公司

太原市自

然资源储

备交易事

务中心

中国环境

科学研究

院

2020.

12.23

— 17 —

序

号

地块基本信息 风险管控或修复情况

移出

日期

备

注
地块名称

所

在

市

详细地址 四至范围

地块

面积

（m2）

土地

使用

权人

进展情

况/所

在阶段

风险管控

或修复

目标

风险管控或

修复方案编

制单位

风险管控

或修复

单位

风险管控

或修复委

托人

风险管控

或修复效

果评估

单位

6

原煤气化

旧厂区

SP-1849 地

块

太

原

太原市万

柏林区光

华街 9 号

北至光华街、南至

规划路、东至大井

峪-路、西至

SP-1848 地块

99332

.2

太原

侨诺

置业

有限

公司

完成修

复效果

评估

满足居住

用地土壤

环境质量

要求

山西净土润

泽科技有限

公司，北京

建工环境修

复股份有限

公司

北京建工

环境修复

股份有限

公司

太原市自

然资源储

备交易事

务中心

中国环境

科学研究

院

2021.

07.26

7

原煤气化

旧厂区北

侧教育用

地

太

原

太原市万

柏林区光

华街 9 号

北至九院沙河、南

至规划路、东至规

划路、西至规划路

90952

.43

太原

市土

地储

备中

心

完成修

复效果

评估

满足居住

用地土壤

环境质量

要求

山西净土润

泽科技有限

公司，北京

建工环境修

复股份有限

公司

北京建工

环境修复

股份有限

公司

太原市自

然资源储

备交易事

务中心

中国环境

科学研究

院

2021.

07.26

— 18 —

序

号

地块基本信息 风险管控或修复情况

移出

日期

备

注
地块名称

所

在

市

详细地址 四至范围

地块

面积

（m2）

土地

使用

权人

进展情

况/所

在阶段

风险管控

或修复

目标

风险管控或

修复方案编

制单位

风险管控

或修复

单位

风险管控

或修复委

托人

风险管控

或修复效

果评估

单位

8

国电太原

第一热电

厂一期场

地（093 地

块）

太

原

太原市西

南郊晋源

区晋祠路

三段 59

号

四至范围为西北

边界坐标(X，

Y):11474，53765

东北边界坐标(X，

Y):11681，

537221893705 东

南边界坐标(X，

Y):1161453510、

11585349;西南边

界坐标(X，

Y）:1145553512

84290

.00

太原

市土

地储

备中

心

完成修

复效果

评估

满足居住

用地土壤

环境质量

要求

博天环境集

团股份有限

公司

博天环境

集团股份

有限公司

太原国投

晋源投资

有限公司

山东省蓬

博安全环

保服务有

限公司

2019.

9.29

9

云马焦化

有限公司

一期

忻

州

云中路以

东，九原

东街以南

位于场地西北角，

东至郝村农用地，

南至郝村农用地，

西侧紧邻云马二

期修复地块，北至

九原街

13520

.00

忻州

市人

民政

府

完成修

复效果

评估

满足公共

管理与公

共服务用

地土壤环

境质量要

求

山西伊万泰

克科技有限

公司

北京博天

环境集团

股份有限

公司、上

海康恒环

境股份有

限公司

忻州市生

态环境局

太原绿佳

环保开发

有限公司

2021.

07.26

— 19 —

序

号

地块基本信息 风险管控或修复情况

移出

日期

备

注
地块名称

所

在

市

详细地址 四至范围

地块

面积

（m2）

土地

使用

权人

进展情

况/所

在阶段

风险管控

或修复

目标

风险管控或

修复方案编

制单位

风险管控

或修复

单位

风险管控

或修复委

托人

风险管控

或修复效

果评估

单位

10

稷山县晋

鹏焦化有

限公司地

块

运

城

运城市稷

山县西社

镇中社村

北

东侧紧邻中社村，

西侧紧邻中社村

村道，南侧紧 邻

中社村农田，北侧

紧邻 803 县道

53000

.00

中社

村居

民委

员会

完成修

复效果

评估

满足居住

用地土壤

环境质量

要求

山西紫峰科

技有限公司

运城市清

泽环保科

技有限公

司

运城市生

态环境局

稷山分局

山西伊万

泰克科技

有限公司

2021.

6.15

11

原河津市

焦化厂地

块

运

城

运城市河

津市城区

海华名园

以东

华兴路以北、新兴

路以南、万春街以

西、海华名园以东

54000

.00

河津

市教

育局

完成修

复效果

评估

满足公共

管理与公

共服务用

地土壤环

境质量要

求

山西华瑞鑫

环保科技有

限公司

上海建工

环境科技

有限公司

（原上海

琸域环境

工程有限

公司

运城市生

态环境局

河津分局

山西中晟

天悦环保

科技有限

公司

2021.

12.20

12

原煤气化

旧厂区

WBL-05 片

区 01 街区

太

原

太原市万

柏林区光

华街 9 号

南至规划路，北至

西中环辅路，东至

西中环路，西至规

划路

34004

1.00

太原

市土

地储

备中

心

完成修

复效果

评估

满足公共

管理与公

共服务用

地土壤环

境质量要

求

山西净土润

泽科技有限

公司，北京

建工环境修

复股份有限

公司

北京建工

环境修复

股份有限

公司

太原市自

然资源储

备交易事

务中心

中国环境

科学研究

院

2022.

2.9

— 20 —

序

号

地块基本信息 风险管控或修复情况

移出

日期

备

注
地块名称

所

在

市

详细地址 四至范围

地块

面积

（m2）

土地

使用

权人

进展情

况/所

在阶段

风险管控

或修复

目标

风险管控或

修复方案编

制单位

风险管控

或修复

单位

风险管控

或修复委

托人

风险管控

或修复效

果评估

单位

13

太化集团

005、006 地

块

太

原

太原市晋

源区

位于西中环以西、

南中环以北，西峪

街以南，神堂沟南

路以东

11839

0.00

太原

化学

工业

集团

有限

公司

土地

资源

管理

分公

司

完成修

复效果

评估

满足居住

用地、公

共管理与

公共服务

用地土壤

环境质量

要求

南京江岛环

境科技研究

院有限公司

上海康恒

环境修复

有限公

司、上海

康恒环境

股份有限

公司、山

西大地控

股阳煤生

态环境修

复有限公

司

太原化学

工业集团

有限公司

土地资源

管理分公

司

山西交控

生态环境

股份有限

公司

2022.

11.7

— 21 —

序

号

地块基本信息 风险管控或修复情况

移出

日期

备

注
地块名称

所

在

市

详细地址 四至范围

地块

面积

（m2）

土地

使用

权人

进展情

况/所

在阶段

风险管控

或修复

目标

风险管控或

修复方案编

制单位

风险管控

或修复

单位

风险管控

或修复委

托人

风险管控

或修复效

果评估

单位

14

晋源区罗

城村、董茹

村、金胜

村、棘针

村、新村村

城中村改

造安置项

目及周边

用地（2-1）

期地块

太

原

太原市晋

源区金胜

镇

东至晋阳大道，南

接罗城街道棘针

村和太原第一热

电厂地块，西至电

西巷北延，北邻冶

峪河快速路

99000

.00

土地

储备

中心

完成修

复效果

评估

满足居住

用地土壤

环境质量

要求

山西清泽阳

光环保科技

有限公司

山西清泽

阳光环保

科技有限

公司

太原国投

晋源房地

产开发有

限公司

山西清韵

环保科技

有限公司

2023.

8.28

15

长治市公

共卫生医

疗中心项

目二期工

程

长

治

长治市潞

州区

地块东边界紧邻

农田，西边界紧邻

旧厂区空地，南边

界紧邻长治市第

三人民医院一期

地块，北边界紧邻

旧厂区空地

15517

.00

长治

市第

三人

民医

院

完成修

复效果

评估

滿足医疗

用地土壤

环境质量

要求

山西晋环科

源环境资源

科技有限公

司

山西建筑

工程集团

有限公司

长治市第

三人民医

院

山西方正

工程设计

有限公司

2023.

11.22

— 22 —

序

号

地块基本信息 风险管控或修复情况

移出

日期

备

注
地块名称

所

在

市

详细地址 四至范围

地块

面积

（m2）

土地

使用

权人

进展情

况/所

在阶段

风险管控

或修复

目标

风险管控或

修复方案编

制单位

风险管控

或修复

单位

风险管控

或修复委

托人

风险管控

或修复效

果评估

单位

16

交城万硕

花园二期

地块

吕

梁

吕梁市交

城县

东邻星河华府住

宅小区，南邻万硕

花园一期地块，西

傍交岭县级公路，

北邻红星化工厂

二期地块(规划开

发中)和枣树林

47854

.43

交城

万硕

房地

产开

发有

限公

司

完成修

复效果

评估

满足居住

用地土壤

环境质量

要求

斯坦德技术

工程（青岛）

有限公司

斯坦德技

术工程

（青岛）

有限公司

交城万硕

房地产开

发有限公

司

山西晋秀

丰环保科

技有限公

司

2023.

12.12

17

原煤气化

旧厂区

SP-1845 地

块

太

原

太原市万

柏林区光

华街 9 号

南至光华街、西、

北至规划路、东至

西峪路

71872

.66

太原

侨冠

鼎业

有限

公司

完成修

复效果

评估

满足居住

用地土壤

环境质量

要求

中节能大地

（杭州)环

境修复有限

公司,北京

建工环境修

复股份有限

公司

北京建工

环境修复

股份有限

公司中节

能大地

（杭州)

环境修复

有限公司

太原市自

然资源储

备交易事

务中心

中国环境

科学研究

院

2024.

12.31

— 23 —

序

号

地块基本信息 风险管控或修复情况

移出

日期

备

注
地块名称

所

在

市

详细地址 四至范围

地块

面积

（m2）

土地

使用

权人

进展情

况/所

在阶段

风险管控

或修复

目标

风险管控或

修复方案编

制单位

风险管控

或修复

单位

风险管控

或修复委

托人

风险管控

或修复效

果评估

单位

18

原煤气化

旧厂区

SP-1847 地

块

太

原

太原市万

柏林区光

华街 9 号

北至光华街、西南

至规划路、东至西

峪路

11288

9.00

太原

侨硕

置业

有限

公司

完成修

复效果

评估

满足居住

用地土壤

环境质量

要求

中节能大地

（杭州)环

境修复有限

公司,北京

建工环境修

复股份有限

公司

北京建工

环境修复

股份有限

公司

中节能大

地（杭州)

环境修复

有限公司

太原市自

然资源储

备交易事

务中心

中国环境

科学研究

院

2024.

12.31

19

原煤气化

旧厂区内

规划道路

太

原

太原市万

柏林区光

华街 9 号

北至九院沙河、南

至 SP-1847、48、

49 地块、东至大

井峪路、西至西苑

南路

15909

2.00

太原

市土

地储

备中

心

完成修

复效果

评估

满足交通

运输用地

中节能大地

（杭州）环

境修复有限

公司

北京建工

环境修复

股份有限

公司

中节能大

地（杭州)

环境修复

有限公司

未知

太原市自

然资源储

备交易事

务中心

中国环境

科学研究

院

2024.

12.31

环保举报电话：12369。

抄送：省自然资源厅。